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Dahilde İşleme Rejimi 

İhracat

Ders Notu: 157
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DAHİLDE İŞLEME REJİMİ



TANIMI

İhraç ürünleri üretmek için gerekli olan ve dışarıdan ithal edilen, bu yüzden de

ithali gümrük vergisine tabi ara mallara ya da girdilere gümrük muafiyeti

getiren bir ihracatı teşvik sistemidir. İhracat yapmayı düşünen işletmeler, ihraç

edilmesi planlanan malların üretiminde kullanılacak olan hammadde, yardımcı

madde, yarı mamul, mamul, ara malı ve ambalaj malzemelerinin başta değişik

vergisel yüklerden muaf olmak üzere ve devlete ihracat taahhüdünde bulunmak

şartıyla, çeşitli kolaylıklar ve teşviklerden yararlanabilirler.
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Teşviklerden yararlanabilmek için Dahilde İşleme İzin Belgesi

alınması zorunludur. Söz konusu olan bu Dahilde İşleme İzin Belgesi,

gümrük muafiyetli ithalat ya da yurtiçi alımlara olanak sağlayan Dış

Ticaret Müsteşarlığı´nca düzenlenen bir belgedir.
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Dahilde İşleme İzin Belgesi ile Elde Edilen Avantajlar

İhracat taahhüdünü üçüncü ülkelere yapılan ihracatla yerine getirmek şartı ile

ithalatta kota ve gözetim önlemlerinden muafiyet,

3. ülkelerden yapılan ithalatta gümrük vergileri, KDV ve diğer vergi, resim ve

harçlardan muafiyet,

İhracat sayılan satış ve teslimler ile ilgili olarak gümrük vergisi muafiyetli

ithalat

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinden ithalde KDV ve diğer vergi, resim ve

harçlardan muafiyet
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Dış Ticarette Standardizasyon ve Teknik Düzenlemeler mevzuatına tabi olmama

Ödenmiş vergilerin geri alınması olanağı 

Eşdeğer eşya kullanımına olanak verilmesi.
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Dahilde İşleme İzin Belgesinin Türleri

Şartlı Muafiyet Sistemi (İhracat Taahhüdü Karşılığı Askıya Alma)

Geri Ödeme Sistemi
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1. Şartlı Muafiyet Sistemi (İhracat Taahhüdü Karşılığı Askıya Alma)

Dahilde İşleme İzin Belgesi kapsamında ihracı taahhüt edilen işlem görmüş

ürünlerin üretiminde gerekli olan ve serbest dolaşımda bulunmayan

hammadde, yardımcı madde, yarı mamul, mamul ile ambalaj ve işletme

malzemelerinin, Türkiye Gümrük Bölgesinde yerleşik firmalarca bedelli

ve/veya bedelsiz ithaline ticaret politikası önlemlerine tabi tutulmaksızın ve

bu ithalattan doğan vergi kadar teminat alınarak izin verilmesidir.
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2. Geri Ödeme Sistemi

İthalat Rejimi çerçevesinde her çeşit vergisi ödenerek serbest dolaşıma

giren malların kullanılması ile üretilen mamullerin Dahilde İşleme İzin

Belgesi kapsamında 3. ülkelere ihracı halinde, ithalat sırasında tahsil

edilen vergiler geri ödenmektedir. Burada dikkat edilmesi gereken bazı

önemli noktalar vardır. İşletme ihracat yapma düşüncesinde ise, ithalat

esnasında Gümrük Beyannamesi üzerine malların geri ödeme sistemi

çerçevesinde ithal edildiğini şerh düşülmelidir.
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İthalat esnasında ödenmiş olan vergilerin geri alınabilmesi için,

işletmenin ithalatı takip eden 6 ay içerisinde Dahilde İşleme İzin Belgesi

almak için müracaat etmesi gerekmektedir. Geri Ödeme Sistemi

çerçevesinde düzenlenen Dahilde İşleme İzin Belgesi, İhracat

Taahhüdünün kapatılmasını müteakip 3 ay içerisinde, ithalat sırasında

ödenen vergilerin iadesi için ilgili gümrük idaresine müracaat edilmesi

gerekmektedir.
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TÜRKİYE’DE ZEYTİNYAĞI DIŞ SATIM DESTEKLERİ

Dünyadaki ülkeler içerisinde pay almanın ve dış satıma konu olan miktar değil en 
önemlisi nitelikli yağ oranıdır.
Türkiye’nin Dışsatım Mevzuatı ---Dökme İhracat   (%80 dökme-varilli) DIR
İhracat Mevzuatındaki Dönem İçindeki Değişiklikler (2002 yılı—berbat bir yıl)

Ambalajlı Markalı zeytin ve zeytinyağına teşvik: Ton Başına belirli kutularda 
zeytinyağında 500 Euro -2008

Markalı Zeytinyağını Teşvik (2005-TURKQUALITY başladı-yararlanan yok)

Standartlar
Revize edilen TS 341 Yemeklik Zeytinyağı Standardı  
TS 342 Yemeklik Zeytinyağı
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“Türk zeytin ve zeytinyağı” markası

ve ZZTK
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Türkiye 

Zeytin ve Zeytinyağı 

Tanıtım Komitesi

Kuruluş: 3 nisan 2007

Köklü Türk zeytinciliğini tanıtacak bir vizyon, önemli bir girişim.



Hedefimiz

Dünyada ve ülkemizde 

TÜRK zeytin & zeytinyağını, 

hak ettiği değere kavuşturmak.  
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Dış pazar
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Markalar

ülkenin her

alana yansıyan 

imajını oluştururlar ve en büyük

desteğini kendi ülkelerinden alırlar.
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Bireysel ve 

Endüstri 

Markaları
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Ve en önemlisi bu desteği  uzun yıllar almak isterler...

Öyle birden olsun diye beklenmesin isterler.

Çünkü;

“marka olmak yıllar ister, 

süreklilik ister”



Ve bizim zeytinimiz, 
zeytinyağımız?
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Eğer biz kendi markanızı oluşturamıyorsak, 

Başkaları yaptıklarımız ve yapmadıklarımızla bizim markamızı oluşturacaklar, çünkü aslında.. 

Sessiz kalarak, 

Adımızla

Ülkemizin imajıyla

İtibarımızla

Uluslararası pazarlardaki duruşumuzla

Fiyat skalamızla

İletişime devam etmekteyizdir.



İnsanlar seçim yaparken listelerine bakarlar ve karar 

verirler. Eğer insanlar Türkiye'nin var olduğunu bile 

bilmiyorlarsa, “liste dışı” kalmışız demektir! Bizim 

şu anda yaptığımız iş öncelikle bu listeye adımızı 

kaydettirmek... 

Bir marka değeri yaratamazsak, turizm satışlarında 

olduğu gibi yatırımlarda, yabancı sermaye girişinde, 

hatta siyasi alışverişlerde de her şeyimiz “ucuz”a 

gider. 

24.09.2023 © zeytinist                kivrak@gmail.com 21



Kendi markamızı yaratmak ve tüketicimizi bilinçlendirmek için;

Başarmanın ilk adımı: 

Ortak bir sektörel girişim.

Bütün iyi örneklerde başarının kolektif çabadan geldiği görülüyor.  
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İşte bu nedenle ZZTK çalışıyor. 

Tabii böyle değil



Dış pazar
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Özetle ZZTK/dış pazar

Kuruluşundan itibaren yurtdışı fuar ve etkinliklere katıldı. 

İlk yıl 8 etkinliğe katılarak hem pazarları yakından inceleyerek araştırma yaptı, 

hem de Türk zeytin ve zeytinyağı ile tanıştırdı.

2. yıl 6 etkinlik ile kalan pazarları da tanıdı ve tanıtım çalışmalarına devam etti. 

24.09.2023 © zeytinist                kivrak@gmail.com 25



24.09.2023 © zeytinist                kivrak@gmail.com 26

2010 yılını ise önceki yıllardaki araştırmalarına ve deneyimlerine dayanarak 

Uzakdoğu yılı ilan etti. Özellikle Uzakdoğu'daki fuarlarda tadım seminerleri 

ve yarışmalarla, bölgedeki danışmanlık firmalarından da hizmet alarak etkin 

katılımlar gerçekleştirdi. 
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Özetle ZZTK/dış Pazar

Standda yapılan tadım yarışması ile data toplandı. 
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Japonlara Zeytinyağlı SUSİ yedirdi.
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Özetle ZZTK/dış pazar

Yine standda gidilen ülke mutfaklarından yemekler Türk zeytinyağı ve zeytini ile 

hazırlanarak ikram edildi. 3 etkinlikten de elde edilen data fuar sonrası 

katılımcılara teşekkür e-postaları göndermek, ticari alım heyetleri ile ilgili bilgi 

vermek amacı ile kullanıldı. Bu sayede iletişim fuar sonrası da sürdürüldü.
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Ayrıca Türkiye Zeytin ve Zeytinyağı konusunda seminerler verildi, tadım 

etkinlikleri düzenlendi. Zeytinyağı ve zeytin tadımı hem seminer odasında 

hem de standda yapıldı. 
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2010 yılı Kasım ayında Japonya ve Çin  ile bir alım heyeti organizasyonu planlandı ve ön 

çalışmalar fuar ile başlatıldı.

4-5-6-7 Kasım’da Japonya ve Çin’den sektör ticareti yapan kişiler ve gazetecilerden oluşan bir 

heyet ağırlandı. 



24.09.2023 © zeytinist                kivrak@gmail.com 32



Japonya & Çin Alım Heyeti
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2007 yılından bugüne; 15 yurtdışı,  1 yurtiçi fuara, 5 yurtiçi , 8 yurtdışı organizasyona 

katıldı/düzenledi.

Katıldığı fuarlarda binlerce kişiye ulaştı. 

Fuar katılımı yaptığı ülkelerle ihracat oranlarında artış sağladı.

Her fuarda binlerce ihracatçı firmalarımızın adres bilgilerini de içeren kataloglar, Akdeniz diyeti 

kitapları, özel dizayn edilmiş etiketli Türk zeytinyağları ve zeytin numuneleri, gittiği bölge dilinde 

hazırlanmış broşürler, el ilanları gibi tanıtım malzemeleri dağıtıldı.

Zeytinyağı numuneleri Şişecam’ın Türkiye için özel dizaynı zeytinyağı şişelerinde sunuldu ve bu 

önemli bir farklılaşma unsuru oldu.

Zeytin numuneleri cam kavanozlarda özel etiketleri ile dağıtıldı.
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İşte bu çabaların sonucu:

Japonya’ya 2008-2009 sezonunda %7 olan ihracatımız 2009 / 2010 döneminde

%10’a ulaşmıştır.



İç pazar
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Markalar

ülkenin her

alana yansıyan 

imajını oluştururlar ve en büyük

desteğini kendi ülkelerinden alırlar.

Çünkü sürdürülebilir ihracat için

güçlü bir iç pazar önem taşır.
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Bireysel ve 

Endüstri 

Markaları
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Özetle ZZTK / iç Pazar

Global başarı için ilk olarak fethetmemiz 

gereken kendi tüketicimiz… 

Nisan 2008’de sektörün tek fuarı Anatolive’e 

katıldı. 

18 Temmuz 2008’de Sn. Kürşad Tüzmen ile 

basın toplantısı düzenleyerek basında geniş 

yer aldı.

Mut hasat şenliği ve Akhisar hasat 

şenliklerine katılındı. 
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Özetle ZZTK / iç Pazar

Gençler önemli bir kitle…

2010 yılında “Zeytin Aşkına” fan page’i yapılandırılarak sosyal medyada da zeytin ve 

zeytinyağımızın yeri oldu. 1000 üyeli sayfamızı el birliği ile büyütme çabasındayız. Yaptığımız 

küçük bir slogan yarışması sayesinde artan üye sayısı yakında eklenecek yeni yarışmalar ve 

önemli paylaşımlarla bilgilendirmeye, zeytinyağını güncel hayata sokmaya devam edecek.

Zeytin aşkına fan page paylaşımları güncel sosyal medya twitter’dan izleyicilerine ulaşmakta.

Milliyet gazetesi ege ekinde zeytinyağı ilanı yayınlandı.

ZZ dergisi sektör iletişimi için kullanıldı.

National geographic sektör sayısında yer alındı.
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Hepinizi facebook ve twitter  sayfamıza üye olup büyütmeye çağırıyoruz…

Zeytin Aşkına 
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Kolektif çabayı desteklemek için 

sektörümüze katkıda bulunanlara da 

teşekkür ettik. 
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6 Ekim’de Ege İhracatçı Birliklerinde yapılan bir toplantı ile iç tanıtım kampanyası 

borsalara ve odalara sunuldu, destekleri istendi. 
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Güçlü bir iç pazarın ihracatın da dinamiklerinden olacağına inanıyoruz…



Destek verdiğimiz projeler
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Zeytinimiz de zeytinyağımız da bol

Hadi bunu hem kendi ülkemize hem de dünyaya duyuralım!
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Lütfen zeytin aşkınıza, zeytinyağı aşkınıza bir fanatik olarak devam edin. 

Zeytinyağı tüketin, tükettirin. 

Herkes biliyor diye düşünmeyin, 

çevrenizi bilinçlendirin.

www.zztk.org.tr

FANPAGE: www.facebook.com ZEYTİN AŞKINA

http://www.zztk.org.tr/
http://www.facebook.com/


Kolay İhracat platformu 

https://www.kolayihracat.gov.tr/

Akıllı ihracat robotu firmanızın geçmiş faaliyetlerini de göz 

önünde bulundurarak size özel pazar önerileri sunar. Akıllı 

ihracat robotu kullanarak doğru ürünle doğru pazarı 

hedefleyin.
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2020 yılı sofralık zeytin ihracat şampiyonları

1-) Eker gıda

2 - ) Maroli gıda

3 - ) Yunuslar tarım 

4 - ) Zey Yağ Sanayi

5 - ) Günkar İnşaat 

6 - ) Toprak Zeytin Zeytinyağı Gıda Tarım Ürünleri

7 - ) Aydona gıda 

8 - ) Agme Gıda

9 - ) Saltay

10 - ) Alrayyan Gıda 
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2020 yılı sofralık zeytin ihracat şampiyonları 

1 - ) Savola Gıda

2 - ) Kozmopolitan Gıda

3 - ) Yonca Gıda

4 - ) Verde Yağ 

5 - ) Alhatoğlu Zeytincilik 

6 – ) Ticaret ve Sanayi Kontuvarı Türk A.Ş.

7 - ) Zer Yağ 

8 - ) Küçükbay yağ 

9 - ) Poyraz Zeytinyağı

10 -) A. Kuartet gıda 
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Kaynaklar

Gürkan Renklidağ – Aydın ili ihracat semineri 2012
Metin Ölken Türk zeytin ve zeytinyağı” markası ve ZZTK14 12 2010 Edremit myo sunum
ege zzib ödel töreni 
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Sorularınız varsa cevaplayayım. 

Daha sonra aklınıza soru gelirse lütfen yüz 
yüze, e posta veya telefon yoluyla ulaşınız. 
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Bu ders notları zeytincilik programı öğrencileri, 

Kursiyerler, sektör temsilcileri, diğer 

üniversitelerde okuyan önlisans, lisans, yüksek 

lisans ve doktora öğrencileri ile araştırıcılara 

yönelik hazırlanmıştır. Daha detay bilgiye ulaşmak 

isterseniz lütfen iletişime geçiniz. 



DERS NOTLARI SÜREKLİ YENİLENMEKTEDİR.

LÜTFEN DAHA ÖNCE İNDİRDİĞİNİZ DERS NOTU VARSA 

YENİ TARİHLİ OLAN DERS NOTUNU TERCİH EDİNİZ.

NOTLARDA HATALI ve 

EKSİK BİR YER GÖRDÜĞÜNÜZDE LÜTFEN BİLDİRİNİZ.
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Dr. Mücahit KIVRAK

0 505 772 44 46

kivrak@gmail.com

www.zeytin.org.tr

www.mucahitkivrak.com.tr
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Sosyal medya iletişim

https://www.facebook.com/mucahit.kivrak

https://twitter.com/zeytinist

https://instagram.com/zeytinist/

https://www.youtube.com/channel/UCNDXadH7jpB0FVRLbEvtqHA

https://www.facebook.com/mucahit.kivrak
https://www.facebook.com/mucahit.kivrak
https://twitter.com/zeytinist
https://instagram.com/zeytinist/
https://www.youtube.com/channel/UCNDXadH7jpB0FVRLbEvtqHA

